SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 51/PIBID-UFSC/2013, de 01 DE SETEMBRO DE 2015

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência,

selecionados a partir do EDITAL Nº 49/PIBID-UFSC/2013, de 01 de SETEMBRO de 2015,

na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: Licenciatura em MATEMÁTICA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Nereu Estanislau Burin

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em PEDAGOGIA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Maria Isabel Batista Serrão

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Américo Manuel Portilla Llerena 15150460 Classificado

Letícia Figueiredo de Carvalho 15250401 Classificada

Priscilla Sayuri Saito de Oliveira 13106227 Aprovada

Natália Teodoro 15205175 Aprovada

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Natália Feilstrecker Bohn 15205216 Classificada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: Licenciatura em CIÊNCIAS SOCIAIS
COORDENAÇÃO DE ÁREA:  Profa. Nise Jinkings

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em PORTUGUÊS
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Rodrigo Acosta Pereira

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

José Carlos Gesser
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Beatriz Thiesen Pizzolatti 13101592 Classificada

Anajara de Moura Ferreira 14201570 Classificada

Sabrina de Freitas Smialoski 15250332 Classificada

Francine Costa 14201586 Aprovada

Maiara Corrêa 14101700 Aprovada

Marcos Paulo Ferreira 15104320 Aprovado

Bianca Burckauser 15101463 Aprovada

Luiza Melo 15201311 Aprovada

Fábio Luís Pereira 11201528 Aprovado

Helton da Silva Crepaldi 15250325 Aprovado

Nicholas Bruhns Bastos 15250324 Aprovado

NOME MATRÍCULA

SITUAÇÃO

Isabela Teixeira Machado 13203365 Classificada

Bruna Luisa S. dos Santos 14102518 Aprovada